
会員の皆様へ

盆踊り大会のご報告と御礼

令和６年８月１日
赤塚番匠免町会
会長

　気温が連日３０℃を超え、日射しも強く、外出もためらわれる暑さとなっております。みなさまにはい
かがお過ごしでしょうか。引き続き水分補給や冷房の適切な使用などにご留意いただき、健康にお過
ごしいただけますようお願い申し上げます。

　さて、７月２７日（土）、２８日（日）の盆踊り大会は、１日目こそ雨のために中止せざるを得ませんでし
たが、２日目には多くの皆様のご来場をいただき盛大に開催することができました。
　来場者数は、２日目のピーク時には１２００人ほど、１日目の中止にもかかわらず２日間トータルでも
昨年とほぼ同じ程度（２５００～３０００人）はあったものと思われ、地域に根付いたふれあいの場として
の役割を十分に果たせたかと思っております。
　各町会の踊り手の皆様によるお手本を見て、赤塚三中の生徒さん方始め多くの方々が踊りに参加し
てくださいました。また、焼きそば、ポップコーンなど、どのお店にも途切れることのない行列ができて
おりました。
　ご来場いただき大会を盛り上げてくださった方々にあらためて御礼申し上げます。
　また、ご支援をいただいた会員の皆様や売店の運営にご協力くださった方々、２６日(金)の準備から
２９日(月)の片付けまでお力をお貸しくださった部長さん、班長さん方はじめボランティアの皆様のおか
げと役員一同、感謝いたしております。

　盆踊り大会は、昨年度に引き続き上谷津町会様との「共催」という形で開催いたしました。昨年度の
反省を受けて、櫓とお店の位置関係や駐輪場の広さなどの課題について話し合い、より円滑に運営
することができました。ご理解とご協力をいただきました上谷津町会様にあらためて御礼申し上げま
す。
　また、盆踊り大会の趣旨にご賛同いただいた多くの方々からお祝いをいただきました。大変感謝い
たしております。今後とも変わらぬご厚情とご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。
　さらに、昨年度と同じように、多くの会員の皆様に「氷」をご提供いただきました。おかげさまで食品の
提供について何の不安もなく実施することができました。重い氷を会場まで持ち寄って下さった皆様に
御礼申し上げます。

　今後の町会の活動は、「ラジオ体操」、「敬老者祝福」と進めて参ります。引き続きご協力をいただけ
ますようお願い申し上げます。


